Д О Г О В О Р

купли-продажи муниципального имущества

по продажи посредством публичного предложения
г. Ханты-Мансийск

   ___________ 2016
Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора Департамента Корчевской Елены Александровны, действующего на основании распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 3-лс от 21.01.2014 года, Положения о Департаменте муниципальной собственности, с одной стороны, ________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола №___ от _______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора муниципальное имущество - ____________________________________________________ (далее – Имущество).
1.2. Продавец гарантирует, что Имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит, свободно от любых прав и претензий третьих лиц.

1.3. Право собственности у Покупателя возникает с момента подписания акта приема-передачи.

2.Цена и порядок расчетов
2.1. Стоимость Имущества составляет __________ руб. Указанная цена установлена протоколом №___ от _______, является окончательной и изменению не подлежит. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
2.2. Покупатель оплачивает стоимость Имущества не позднее 10 рабочих дней со дня подписания настоящего договора посредством внесения денежных средств на банковские реквизиты:
ИНН 8601002423
 КПП 860101001
ОКТМО 71871000

Получатель: Управление федерального казначейства по ХМАО-Югре (Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска)

Банк получателя: РКЦ г. Ханты-Мансийска, г. Ханты-Мансийск
БИК 047162000

р/с 40101810900000010001

КБК 07011402043040000410

Датой оплаты Покупателем указанных платежей считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца.
2.3. Обязанность Покупателя по оплате стоимости Имущества считается выполненной, с момента зачисления денежных средств на счет Продавца в полном объеме.
3.Обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Имущество в собственность Покупателя не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества. Прием и передача Имущества оформляется двусторонним актом приема-передачи.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Полностью оплатить стоимость Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

3.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи от Покупателя не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества.

4. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров
4.1. В случае уклонения или отказа от оплаты Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день неисполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

4.3. В иных случаях нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, в случае не урегулирования спора путем переговоров – передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Продавца.

4.5. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и прекращает свое действие после  выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Юридические адреса и подписи сторон

	Продавец:

Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

628011, Тюменская область, ХМАО – Югра,

г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 14

Тел./факс (34671) 33-13-60

ИНН 8601002423 КПП 860101001

__________________ Е.А. Корчевская
	Покупатель:

_____________________